АДМИНИСТРАЦИЯ
БАШКАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2022                                                                                    № 21
 с.Башкатово
О проведении месячника образцовой чистоты
и санитарного порядка на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  наведения образцовой чистоты и санитарного порядка на  территории Башкатовского сельсовета Обоянского района после осенне-зимнего периода, поддержания санитарного порядка на должном уровне, Администрация Башкатовского сельсовета Обоянского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 1 апреля 2022 года по 1 мая 2022 года на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Утвердить организационно - технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на  территории Башкатовского сельсовета Обоянского района (Приложение № 1).

3. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района (Приложение № 2).
4. Установить на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района единый санитарный день для проведения работ по уборке территории Башкатовского сельсовета Обоянского района, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, а также улиц и дворовых территорий индивидуальной застройки с целью постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния   - четверг.

5. Штабу  по  подготовке и проведению месячника образцовой  чистоты    и санитарного порядка еженедельно рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по благоустройству территории Башкатовского сельсовета Обоянского района.

7. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
   8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Башкатовского сельсовета
Обоянского района                                                                       М.С.Малыхин
Приложение  № 1

                                                       к постановлению Администрации Башкатовского сельсовета

Обоянского района

                                                         от 04.04.2022 № 21
ОРГАНИЗАЦИОННО - ТЕХНИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Башкатовского сельсовета  Обоянского района
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

	1
	Закрепление за подведомственными учреждениями, организациями, расположенными на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района -территории для наведения санитарного порядка.
	Администрация сельсовета

	2
	Территория от въезда в с.Башкатово до поворота в с.Косиново
	Администрация сельсовета,

жители с.Башкатово

	3
	Территории:

-около МКУК «Косиновский ЦСДК»
-около  Башкатовского сельского клуба

- территория около ОПС с.Косиново
	Работники Косиновского ЦСДК , Косиновской сельской библиотеки- филиала

работники  Башкатовского
сельского клуба

работники

Косиновского ЦСДК, работники почтового отделения

	4
	Территория около Косиновского ФАП,

Башкатовского ФАП
	Работники  Косиновского ФАП, Башкатовского ФАП

	5
	Территории прилегающие к магазинам
	заведующие магазинами, продавцы, ЧП

	6
	Территории:

- вокруг здания МБОУ «Косиновская ООШ»,

	МБОУ

«Косиновская ООШ»

	10
	Территория возле административного здания в с. Башкатово
-территория возле  ОПС с.Башкатово
	Работники Администрации Башкатовского сельсовета
Работники ОПС с.Башкатово

	11
	 Провести подворный обход по вопросу разъяснения правил благоустройства и содержания фасадов домов, по санитарному состоянию придомовых территорий
	Старшие по населенным пунктам, депутаты

	12
	Провести уборку мемориалов в с.Башкатово и с.Косиново
	работники МКУК «Косиновский ЦСДК»,

работники сельских библиотек -филиалов

	13
	Проведение заседаний штаба по  подготовке и проведению месячника образцовой чистоты    и санитарного порядка

	Глава Башкатовского сельсовета
Малыхтн М.С.

	14
	Организация рейдов по благоустройству и санитарному состоянию территорий населенных пунктов
	Работники Администрации Башкатовского сельсовета

	15
	Проведение субботника по уборке кладбищ
	Глава Башкатовского сельсовета
Малыхин М.С.

	17
	Проведение работ по ликвидации стихийных свалок
	Глава Башкатовского сельсовета
Малыхин М.С.

	18
	Проведение 16 апреля 2022 года и 23 апреля 2022 года субботников по уборке территорий
	Глава Башкатовского сельсовета
Малыхин М.С.
руководители учреждений и организаций

    Приложение № 2

                                                    к постановлению Администрации

Башкатовского сельсовета

Обоянского района
                                                          от 04.04.2022 № 21
Состав  штаба
по подготовке и проведению месячника образцовой  чистоты

и санитарного порядка на территории Башкатовского сельсовета Обоянского района
1. Малыхин М.С. – Глава Башкатовского сельсовета Обоянского района, председатель штаба

2. Ланина Л.И. заведующая  Башкатовским ФАП, депутат Собрания депутатов Башкатовского сельсовета Обоянского района (по согласованию)

3.Каменева Л.Ф. – заместитель Главы Администрации Башкатовского сельсовета
4. Каменев Г.И. – председатель  Собрания депутатов Башкатовского сельсовета  Обоянского района
5.Якунина Н.Н. -  МКУК «Косиновский ЦСДК»